Dari dua belas bulan tersebut, *Muharram* merupakan salah satu bulan yang dimuliakan dalam Islam. *Muharram* adalah nama bulan pertama di Tahun Hijriah dalam kalender Islam yang oleh orang Jawa disebut *Sasi Suro*. Pada 2018, 1 *Suro* 1951 Jawa jatuh pada 11 September 2018 Masehi atau 1 *Muharram* 1440 Hijriah. Bulan ini adalah bulan yang dianggap sakral dan keramat, dan yang dianggap paling keramat adalah pada malam 1 *Suro*, khususnya bagi orang Jawa. Oleh sebab itu, sebagian orang Jawa melangsungkan peringatan pergantian tahun baru Hijriah.